АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2014 № 14
  п. Морской
Об утверждении Порядка
составления и ведения сводной
бюджетной росписи бюджета
сельского поселения «Поселок
Морской»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации исполнения бюджета сельского поселения «Поселок Морской»  администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.
Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Поселок Морской».
 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

  сельского поселения

  «Поселок Морской»

  от 11.02.2014  №  14
ПОРЯДОК
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского
поселения «Поселок Морской»
1. Общее положение

   1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»  «О бюджетном процессе сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района» в целях организации исполнения бюджета сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения и определяет порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения (далее – роспись).

2. Состав сводной бюджетной росписи, порядок ее составления и утверждения
          2.1. В состав  росписи включаются:

2.1.1. Роспись расходов бюджета сельского поселения на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения (далее – ведомственная структура), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.1.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на текущий финансовый год в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее – главный администратор источников) и кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения классификации источников финансирования дефицитов бюджетов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.1.3. Роспись составляется администрацией сельского поселения «Поселок Морской»   и утверждается главой сельского поселения «Поселок Морской»   (далее – глава поселения) до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.1.4. Показатели утвержденной росписи должны соответствовать решению Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»   о бюджете сельского поселения «Поселок Морской»  на текущий финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете).
2

3. Лимиты бюджетных обязательств

 3.1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры, операций сектора государственного управления и дополнительной классификации по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой поселения одновременно с утверждением росписи и должны соответствовать её показателям.

4. Ведение, изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
           4.1. Ведение сводной росписи по расходам и лимитов осуществляется администрацией сельского поселения путем внесения изменений в показатели сводной росписи по расходам и лимитов.
         Внесение изменений в показатели сводной росписи и лимитов осуществляется на основании изменений в решение о бюджете.

         Изменение в показатели сводной росписи по расходам и лимитов вносится администрацией сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в следующих случаях:

          4.1.1. Перераспределения бюджетных ассигнований по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления, дополнительным кодам в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств, разделу, подразделу, целевой статье и виду расходов, утвержденных в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета.

         4.1.2. Вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

         4.1.3. Исполнения судебных актов, предусматривающих обращения взыскания на средства бюджета.

         4.1.4. Использования средств резервного фонда администрации сельского поселения.

         4.1.5. Получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете.

         4.1.6. Использования остатков средств бюджета по состоянию на 1 января текущего года.

         4.1.7. Получения дополнительных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в бюджет поселения.

         4.1.8. Исполнения предписаний органов, осуществляющих финансовый контроль.
3

        4.1.9. При наличии иных оснований, предусмотренных бюджетным законодательством.
         4.2. В случае принятия решения Совета депутатов поселения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год в течение трех рабочих дней после принятия указанного решения главным специалистом администрации поселения по финансовым вопросам вносятся изменения в сводную роспись с обоснованием вносимых изменений по форме согласно приложению 3 к  настоящему Порядку.

         4.3. Внесение изменений в сводную роспись осуществляется до 29 декабря текущего года, за исключением объемов межбюджетных трансфертов.

               ______________________________

	Приложение 1

	к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Поселок Морской»
УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения «Поселок Морской»
_________________________________

	БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
НА 20__ ГОД

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501060

	Дата

	Главный распорядитель средств федерального бюджета (главный администратор источников финансирования дефицита федерального бюджета)
	_________________________
	Глава по БК

	Единица измерения: тыс. руб.

	по ОКЕИ
	384

	Раздел I. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код распорядителя (получателя)

средств федерального бюджета по

Сводному реестру
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операции сектора государственного управления
	итого
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого

Форма 0501060 с. 2

	Раздел II. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	администратора источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	источника финансирования

дефицита бюджета

по бюджетной классификации
	итого
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	I
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

	Исполнитель
	____________

(должность)
	__________

(подпись)
	___________________

(расшифровка подписи)
	_________

(телефон)

	"__" _______________ 20__ г."

	Приложение 2

	к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Поселок Морской»

[image: image1.emf]Форма по ОКУД

от « » 20 г. Дата

Наименование финансового органа,

главного распорядителя, распорядителя по ОКПО

Кому:

Наименование бюджета

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Приложения:

Специальные указания

Руководитель

(уполномочен-

ное лицо) Номер страницы

« » 20 г. Всего страниц

*Допускаетсяуточнениенаименованияформыдокументаивключениедополнительныхпоказателей,отражающихособенности

исполнения соответствующего бюджета.

(подпись) (расшифровка подписи)

Итого

(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

383

КОДЫ

0504822

Лимиты бюджетных обязательств

(бюджетные ассигнования)

классификации

(наименование документа)

изменение

Коды по бюджетной Примечание

Российской Федерации на год в том числе текущее

(бюджетных ассигнованиях) №

о лимитах бюджетных обязательств

Уведомление*

4

1 2 3

	Приложение 3

	к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Поселок Морской»

СПРАВКА
об изменении сводной бюджетной росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств

на ________________________________________

(текущий финансовый год)

от  «___»____________20__г.

____________________________________

(наименование главного распорядителя

средств  бюджета)

Основание:____________________________________________
от «____»__________________ _____г.                                  №

                                                                                                        тыс. рублей

	Код
	Сумма изме-

нений + -

	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вид расхода
	главного распорядителя средств бюджета
	вид

изменения

Примечание:
Руководитель  ____________ __________________
                                                   (расшифровка подписи)

Исполнитель, телефон